平成 28年 4月 4日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「産休＆育休サポートプログラム」導入について

～女性活躍推進プロジェクト「ブルーウイングス」の一環として職員をサポート！～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、産休・育児休業中の職員の円滑な職場復帰を

支援するため、全職員(パート職員含む)を対象とした産休＆育休サポートプログラム

（eラーニング）を導入しますのでお知らせいたします。

引き続き当行は、仕事と家庭の両立支援をはじめとする女性活躍推進に、積極的に

取り組んでまいります。

記

＜概要＞

本プログラムは、キャリアサポートや育児休業者のコミュニティ創出をはじめ、

出産・育児にまつわる情報や、業務関連知識の学習対策、公的資格対策講座に対応して

おり、休業期間後の職場復帰をめざす職員を総合的にサポートするものです。
コンテンツ名 内  容

産休・育休者ガイド
産休・育児休業制度の基本的な知識、最新の制度情報や

手続き、出産手当金給付体系等

ドリル学習講座
住まいと土地の税金知識、投信・生保・損保スキルアップ、

住宅ローン入門、外国為替の基礎等

公的資格対策講座
証券外務員、ＦＰ技能士、日商簿記、宅地建物取引士対策講

座、TOEIC

休業者コミュニティ

スペース

女性活躍推進担当者や産休・育休者同士に情報交換の場を

提供し、円滑な復職を支援

ライフ＆マネー
住宅、子どもの教育等の将来のイベントとお金について、

ライフプランニングを作成

インフォメーション
育児の忙しい暮らしに最適な時短・離乳食レシピや社会保険

労務士からの役立つ情報を提供

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 人事部 人財開発室

担当：岩満、石井 TEL：0985-32-8208